
Совет депутатов муниципального образования 
«Майнский район» Ульяновской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
17 мая 2023 года № 56/117 

 Экз. №  
 

р.п.Майна 
 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Майнский район» Ульяновской области 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации Совет депутатов муниципального образования «Майнский район» 
Ульяновской области р е ш и л: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Майнский район» 
Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов 
муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области от 
25.11.2005г. № 10/60 (с изменениями и дополнениями), следующие 
изменения: 

1.1. в статье 9 части 1 пункте 5  Устава слова "за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения" заменить словами "на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 
и в дорожном хозяйстве"; 

1.2 статью 9 Устава дополнить пунктом 7.1 следующего содержания; 
«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
муниципального образования «Майнский район» за границами городских и 
сельских населенных пунктов; 

1.3 статью 9.1 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания: 
«17) создание муниципальной пожарной охраны.» 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию после его 
государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования. 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Майнский район»         В.В.Кротков 

consultantplus://offline/ref=8A2F00ED519647CDC72EECADE37FCB02F16FDB4088150DF2A7A20765AD51BB03F4FB7FAFCA9A0B3A9ADEAD25D5X2TAL
consultantplus://offline/ref=653208FEB3267E07356833F7CFDC929E97723C81F8AAA59E982A822C0B337D4D241179926199B520DB5B7938499AE47014FCD2B831B0A3D48E8CDBuEZ3L

